2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 мая 2023 года № 315

с. Яренск

Об итогах конкурса проектов развития
территориального общественного самоуправления «Местное развитие»

В соответствии с постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.03.2023 № 129 «Об организации конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления «Местное развитие», на основании протокола комиссии по организации конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления «Местное развитие» от 04 мая 2023 года,
руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Признать победителями конкурса проектов «Местное развитие» территориальные общественные самоуправления:
1) ТОС «Закишерье» (проект «Пусть будет светло 2»);
2) ТОС «Пионерский» (проект «Безопасная и чистая улица»);
3) ТОС «Надежда» (проект «Луч света 4»);
4) ТОС «Надежда» (проект «Пристань у Иртицы»);
5) ТОС «Яреньга» (проект «Дорога жизни»);
6) ТОС «Улица Покровская» (проект «Первая улица»);
7) ТОС «Улица Покровская» (проект «Бережная Набережная 2»);
8) ТОС «На Трудовой» (проект «Что нам стоит мост построить»);
9) ТОС «Уездный город» (проект «Уютный уголок»);
10) ТОС «Возрождение» (проект «Возрождение детской
спортивно-игровой площадки»);
11) ТОС «Возрождение» (проект «Модернизация уличного освещения в с. Козьмино»);
12) ТОС «Рассвет» (проект «Модернизация уличного освещения
в с. Лена»);
13) ТОС «Рассвет» (проект «Благоустройство центральной части
с. Лена»);
14) ТОС «Сойгинская сторонка» (проект «Детская мечта»);
15) ТОС «Сойгинская сторонка» (проект «От благоустройства
посёлка – к благополучию жителей»);
16) ТОС «Белопашино» (проект «От истоков к будущему»);
17) ТОС «Энтузиасты» (проект «Территория РСО»);
18) ТОС «Энтузиасты» (проект «Год экологии
Архангельской области – в действии»).
2. Определить Администрации МО «Сафроновское»,
МО «Козьминское», МО «Сойгинское», МО «Урдомское» уполномоченными организациями по финансированию иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам поселений из бюджета МО «Ленский муниципальный район» на поддержку территориального общественного самоуправления «Местное развитие».
3. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» подготовить Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов поселениям на поддержку территориального общественного самоуправления:
1) с Администрацией МО «Сафроновское» в размере
1098100,00 рублей:
по проекту ««Пусть будет светло 2» (ТОС «Закишерье»)
в размере 150000,00 рублей, в том числе из средств областного бюджета – 112500,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 37500,00 рублей;
по проекту «Безопасная и чистая улица» (ТОС «Пионерский»)
в размере 63700,00 рублей, в том числе из средств областного бюджета – 47775,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 15925,00 рублей;
по проекту «Луч света 4» (ТОС «Надежда») в размере
150000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 112500,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 37500,00 рублей;
по проекту «Пристань у Иртицы» (ТОС «Надежда») в размере 120000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 90000,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 30000,00 рублей;
по проекту «Дорога жизни» (ТОС «Яреньга») в размере
150000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 112500,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 37500,00 рублей;
по проекту «Первая улица» (ТОС «Улица Покровская») в размере 94400,00 рублей, в том числе из средств областного бюджета –
70800,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 23600 рублей;
по проекту «Бережная Набережная 2» (ТОС «Улица Покровская»)
в размере 100000,00 рублей, в том числе за счет средств областного
бюджета – 75000,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 25000,00 рублей;

по проекту «Что нам стоит мост построить» (ТОС «На Трудовой»)
в размере 145000,00 рублей, в том числе за счет средств областного
бюджета – 108750,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 36250,00 рублей;
по проекту «Уютный уголок» (ТОС «Уездный город») в размере 125000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 93750,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 31250,00 рублей;
2) с Администрацией МО «Козьминское» в размере 348729,63 рубля:
по проекту «Возрождение детской спортивно-игровой площадки»
(ТОС «Возрождение») в размере 52563,63 рубля, в том числе за счет
средств областного бюджета – 39422,72 рубля, за счет средств бюджета
МО «Ленский муниципальный район» – 13140,91 рубля;
по проекту «Модернизация уличного освещения в с. Козьмино»
(ТОС «Возрождение») в размере 106468,9 рубля, в том числе за счет средств областного бюджета – 79851,67 рубля, за счет средств бюджета
МО «Ленский муниципальный район» – 26617,23 рубля;
по проекту «Модернизация уличного освещения в с. Лена»
(ТОС «Рассвет») в размере 149697,1 рубля, в том числе за счет средств областного бюджета – 112272,82 рубля, за счет средств бюджета
МО «Ленский муниципальный район» – 37424,28 рубля;
по проекту «Благоустройство центральной части с. Лена»
(ТОС «Рассвет») в размере 40000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 30000,00 рублей, за счет средств бюджета
МО «Ленский муниципальный район» – 10000,00 рублей;
3) с Администрацией МО «Сойгинское» в размере 231300,00 рублей:
по проекту «Детская мечта» (ТОС «Сойгинская сторонка»)
в размере 99000,00 рублей, в том числе из средств областного бюджета – 74250,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 24750,00 рублей;
по проекту «От благоустройства посёлка – к благополучию жителей» (ТОС «Сойгинская сторонка») в размере 57500,00 рублей, в том числе
из средств областного бюджета – 43125,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 14375,00 рублей;
по проекту «От истоков к будущему» (ТОС «Белопашино»)
в размере 74800,00 рублей, в том числе из средств областного бюджета – 56100,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 18700,00 рублей;
4) с Администрацией МО «Урдомское» в размере 38000,00 рублей:
по проекту «Территория РСО» (ТОС «Энтузиасты») в размере
7200,00 рублей, в том числе из средств областного бюджета –
5400,00 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 1800,00 рублей;

по проекту «Год экологии Архангельской области – в действии»
(ТОС «Энтузиасты») в размере 30800 рублей, в том числе из средств областного бюджета – 23100,00 рублей, за счет средств бюджета
МО «Ленский муниципальный район» – 7700,00 рублей.
4. Администрации МО «Сафроновское», МО «Козьминское»,
МО «Сойгинское», МО «Урдомское» в соответствии с Соглашением
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на поддержку территориального общественного самоуправления предоставляют
в Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» отчеты по реализации проектов территориального общественного самоуправления и документы, подтверждающие финансирование проектов.
5. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» проводить финансирование проектов территориального общественного самоуправления в соответствии с Правилами предоставления бюджетам городского, сельских поселений межбюджетных трансфертов
из бюджета МО «Ленский муниципальный район», утвержденными решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»
от 15.12.2022 № 6-н.
6. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет Финансовый отдел Администрации
МО «Ленский муниципальный район».
7. Администрации МО «Сафроновское», МО «Козьминское»,
МО «Сойгинское», МО «Урдомское» несут ответственность
за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков